
D E K L A R A T E  
E INTFJWSAVF, PRIVATE 

PARA FILLlli'lMXT TE D E ~ S  

Zyrtari qE mon punE ne nje nga f b i o n e t  qe mbart detyrimin per dekla.rim te inkresave ' 

private tS tij, bashkEshortitles dhe E Gmij€ve madhare, nE bazE tg: 
P Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 ''Pa deklarimin dhe kontsoh e pasurive, te &-eve 

-ciare tii E zgjedhume dhe t8 disa n@unCsve publike ", i&i 3,4; 
k Ligjit m.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e kodiktit E interesave n? ush- e 

funlrsioneve pub like7', neni 14, 1 5; 

Is- C - 

Ni! bazE tG  pika  5 t& nedt 14, t% ligjit nr.9367, date 07.04.2005 ''P~x parandaiimin e 
k o n w t  tE lnteresave n2 us htximin e funksioneve pnblike3, 

A u t o  r i z o j :  

Inspebratin e LartZ I? Deklarimit dhe KontrolIit t? Pasurive dhe personat e autorinrar 
nga Autoriteti PErggegg Es - Xnspektori i PErgjithshZm i ED=-st ,  q& te ver%kojng nE tG gjitha 
subjektetprivate e publike, brenda dhe j ashtii vendit; intexesat private dhe detyrimetfinanciare, 
q& ekzistojn? n% em&r dhe p&r UogarinG time, te b2lshkishorti.t les dhe tZ  Emij Gve. 



--- .. 

N& tab& dnhet tE pasqyrohen: 
T€ gjitha Ilojet e pasurive tE paIuajtshme dhe tE drejtat reale mbi to qif disponoa brenda dhe jashti! vendit 

- 

zyrtan, bashkBhortilja dhe Rmijgt n? moshe madhore; 
Te ditba Uojet e pasurive tE lmjtshme, tE r e g j b s h m e  nE regjistrat publike, sendet me vIeri! ti! vtqantE 
mbi 5000 dollare (ose i barazv1efshmi i tij nti IekE shqiptart), vi-n e aksioneve, t& letrave me vie& dhe 
p j d t  a kapitalit nE zo#rim, v I a h  e tikuiditeteve, gjendjen n5 cash, ne Ilogari @ e a s e ,  ne depoziE, 
ne bono thesari dbe nE Huadhenie, nE Ieke ose nG valuE tE huaj, qE disponon brenda dhe jashE vendit 
zyttan, bashkt!shorti/ja dhe fimija ne moshe madbore; 
NE rastet e z o W t  aktiv @ aksioneve, pjes&e tE kapitalit tl! deklarohet vetem gjendja e tE drejtave 
rede rnbi to, deri para transferimit tek i Tiesuari; pra, deri kk k a h i  i tyre nt? zot&im pasiv; 
TZ dh-t p r  llojet e pasurisEive q5 ekzistojne nt baswronbi  me bashkljshortdw dhe EtSmijet nE 
moshe madhore dhe, si te ma, janE E regjisenrata n5 publikE, tE pasqymhen v e t b  njif k i 5 ,  
pav@isht nga perqindja qG zot&m zyrtari, i cili mbaa detyrimin per deldarim; , 

N€ rastet kur bashkEshortilja apo RmijCt n5 moshE madhore kanE pasuri tE reg i s m  n€ em& tE tyre, 
duhet ploEsojne mG vehte autorkhh (tip) si ne faqen e pparl! dekiarates, si dhe fomatin "PasnritP 
e paluajtshme dhe tZ Inajtshmen dhe t'i bashicelidhen d e W E s  s t  zyrtarit. 

N&e ky format eshtl! i pamjaftueshem, vazhdoni ti? ploeoni f o r n t h  oE vijim. - 
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N4! format duhet a p~qyrohen: 
T8 ardhurat e Mjuara nga paga ose pjesemarrja 1115 MsWa drej tues, komisione ose $do veprimtari tje% 
e wer bmda me jas& vendit, qL! sjeU tS ardhura p& zyrtarh, bWshoMm dhe Wjjtt n€ moshE 

. madhore pdr periudhb nga data 1 jw, deri n5 M n  e: W t  tir pun& t8 vitit t& deklarimit; 
Aagazhime vqrhtari private me qtm W use gdo Uoj vqrhtar ie  e kqer bmda ose jashe 
v d t ,  q€ hijon tZ atdhura, si dbe mgazhime 1115 o q p h t a  W p m & e  dhe jo fitimpmae, sindilcata 
ose o g d  profesionde, politike, shtetemre dhe qdo organizatt Get& $3 t W o j n E  p& 
W&h&en dhe enljjl3t ne mash€ madbare p&r periudhh oga data I jaaat, deri ~ &n e *r 
t E p m E s t ? v i t i t e w t ; '  
Pgrjashtohen nga deklarimi interesat private E rnm&Ut&Gew etdce7 fetare, E mjqesisz! apo amiqEsis8 
si dhe p&M!sia nZ! o m  pafitifre, ng! ptipthje me pWn 2 tE k t  15 ligjit nr.9367, c& 
7.43005. 
NZ rastet e mt-t pasiv tE aksimeve dheIuse E pjes€ve a8 Impital, duhet E dektmhen E drejtat e 
pMtimit E W v e  civilc E prone-, tti cilat ja&! rdimm nga data I janar, deri & dattin e mt 
d e w .  
TZ h a t  t dekbmm te &ten fillim;sAt p& zyrtarin, rnE pas @r basbkbtioaialem dhe ae fuad 

Nese ky format i parnjafbshb, v d m i  @ pldsoni me fcrmare t& fotokopjuan. \ 



DETYRrmET ~ A P 3 ~  
NDAJ PERSONAm JIlRlDm DHE 

LIojet e de-eve financiare ql! dnhet pasqyrohen: 
Kredi, huamanje,.detyrim pQ studhe, d e w  -or dhe ddyime @'@era, qi! ekzistojne b d  dhe 
j & h ~  vendif te mbehua ende pan shlyer deri ne &ten o W t  te pun& prej qrtarit, b&Eshortides 
dhe fl4mijeve ne rnoshe d o r e ;  
-et e lartp&mendura E radhiten fillimisht p& m, m8 pas per bwhk!shortiden dhe n€ fund 
p h  =jEt nE m o d  madhoe. 
TE d&at ndaj hjjt keni detyrim te5 pasqyrohen n€ fq.8. 

PErslr krimi i holl&ish5m i demmit hanciar Hrlron: 
shkakun e detyrimif shumEn totate nE Iekif apo rrE ualut& data e 6Uimit Shma e detyrimit Bnancisr qE 
dhe tZ rn barirnit tE detyrimit (muajihiti), nr- e kontra- dhe internin- ka mbetur e pashIyer, deri n2 
baz&n&e ka; datEm e 6IIimit tE p u n k  - 
pifr b m b  piEme~ s h k d m t  d be sham& duhet koh&$zaa (me s h i f h  dhe me sbkrim) ! 




